Липинський був протягом усього передвоєнного часу, підтримуючи тісні зв'язки з редакцією через фактичного редактора Сергія Єфремова. Саме в "Раді" В. Липинський опублікував свою першу замітку. Ця подія сталася навесні 1908 року. Згадку про це знаходимо у листі В. Липинського до Б. Грінченка від 9/22 березня 1908 року [13, с. 347]. Публікація була присвячена оглядові польської популярної літератури, яка, на думку В. Липинського, була корисна і придатна для перекладу українською мовою з метою подальшого використання її в роботі українських "Просвіт".

Відтоді В. Липинський активно публікувався в "Раді".